presente ajuste, bem como aquelas contidas na referida Lei, ou mediante realização de concurso 

público e/ou interesse público justificado. 

5 - CLÁUSULA QUINTA – DA REMUMERAÇÃO 

Pelo exercício dos serviços indicados na Cláusula Terceira a Contratada tem como piso salarial 

à importância de R$ 3.194,47 (três mil e cento e noventa e quatro reais e quarenta e sete 

centavos), para 25 (vinte e cinco) horas semanais, que poderá ser alterada no curso do contrato, 

sempre, e na mesma proporção em que for alterado o vencimento dos servidores do quadro 

permanente do Município, ou alterações do salário mínimo pelo Governo Federal.